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На 23 и 24 март 2023 г. кметът 
на община Брацигово Надежда 
Казакова, юрисконсултът Атанас 
Славов, директорът на ОУ „Христо 
Ботев“ в с. Бяга Владимир Гегусков 
и учители от училището посетиха 
град Кочани, Република Северна 
Македония.

В рамките на дейностите по проект 
„Дигитално културно наследство“ по 

програма Еразъм+, в град Кочани, 
Република Северна Македония, бе 
проведена среща с градоначалника 
на община Кочани – г-н Люпчо 
Папазов. По време на срещата бяха 
обсъдени възможностите за развитие 
на добросъседските и партньорските 
отношения между двете общини, 
както и бъдещи инициативи.

От двете страни бе изразено 
задоволство от постигнатите 
отлични резултати при реализацията 
на проекта по програма Еразъм+ на 
Европейския съюз.

В проекта, по който на 24.03.2023 
г. бе проведена и заключителна 
среща в гр. Кочани, участие взеха 
ОУ „Христо Ботев“, село Бяга, ОУ 
„Никола Карев“ – гр. Кочани, ОУ 
„Велики Буковец“ – Република 
Хърватия, както и неправителствени 

организации от трите страни. 
Целта е да се покаже културното 

наследство на всички тези държави 
чрез креативността и иновациите 
на ученици и ментори, използвайки 
най-съвременна техника, получена от 
проекта, като 360-градусови камери, 
лаптопи, телефони и VR очила.

Програма Еразъм+ е отличен 
инструмент, чрез който децата и 
младите хора да опознаят своите 
връстници от региона и да създадат 
основа за по-добро бъдеще. 

„Априлци“

ÏÐÎÃÐÀÌÀ ÅÐÀÇÚÌ+ ÑÐÅÙÍÀ 
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Обектът е мостово съоръжение в 
с. Козарско, а стойността на обекта 
възлиза на 338 498,40 лв.

Мостовото съоръжение е кръс-
топътна връзка на гр. Брацигово, с. 
Жребичко, с. Исперихово и гр. Кри-

чим, която на този етап е потенциал-
но застрашена от прекъсване.

От 2016 г. досега се забелязва 
сериозна деформация на носещата 
конструкция на мостовото съоръ-
жение – провисване на плочата и 
пропадане на устоите. При продъл-
жителни валежи се забелязва акти-
виране на свличане на двата бряга. 
Възможно е срутване на мостовото 
съоръжение, което ще възпрепят-
ства преминаването на другия бряг 
на хора, животни и МПС.

Укрепителните мероприятия са 
неотложни, тъй като е възможно 
ново покачване на нивото на водите 
на р. Луда. При евентуално рухване 
на компрометираните устои на мо-
ста ще се прекъсне връзката меж-

ду посочените населени места и ще 
се нанесат сериозни поражения на 
терена и прилежащата инфраструк-
тура и ще доведат до застрашаване 
здравето и живота на хората. 

Финансовият ресурс, необходим 
за изпълнението на обекта, е твър-
де голям за общината, тъй като са 
необходими сериозни укрепител-
ни мероприятия по изпълнение на 
строителството му. Това наложи 
няколко години поред да кандидат-
стваме пред МКПВ към МС. Най-на-
края, с ПМС №188 от 21.07.2022 г., са 
одобрени допълнителни разходи за 
преодоляване на последици от бед-
ствия на стойност 338 498 лв. за този 
обект.

инж. Анелия МЕТОДИЕВА

б

ПРОДЪЛЖАВАТ ДЕЙНОСТИТЕ ЗА ПРЕОДОЛЯВАНЕ НА ПОСЛЕДИЦИ 
ОТ БЕДСТВИЯ НА ТЕРИТОРИЯТА НА ОБЩИНА БРАЦИГОВО

На 3О.О3.2О23 г. в гр. Брацигово 
се проведе Общинско ученическо 
състезание „Защита при бедствия, 
пожари и извънредни ситуации“. 
Участие взеха ученическият отбор 
от СУ „Народни будители“ с ръково-
дител г-н Милен Здравков – учител 
по информационни технологии и 
икономика и предприемачество, заедно с отборите 
от ОУ „Христо Ботев“ – с. Бяга, и ОУ „Христо Ботев“ 
– с. Исперихово. 

След като премериха сили, участниците се класи-
раха както следва:

I-во място: отборът на СУ „Народни будители“ –
гр. Брацигово, с 68 точки;

II-ро място: отборът на ОУ „Христо Ботев“ – с. 
Бяга, с 60 точки;

III-то място: отборът на ОУ „Христо Ботев“ – с. Ис-
перихово, с 42 точки.

На 25.О4.2О23 г. ще се проведе областен кръг, в 
който община Брацигово ще бъде представена от от-
бора победител. 

Поздравления и успех! Напред!

„ЗАЩИТА ПРИ БЕДСТВИЯ, ПОЖАРИ 
И ИЗВЪНРЕДНИ СИТУАЦИИ“
Общинско ученическо състезание

БРАЦИГОВО С ОЩЕ ЕДИН СТОЛЕТНИК

ПРИЗНАНИЕПРИЗНАНИЕ

ОТЛИЧИЯОТЛИЧИЯ
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Златен медал и серти-
фикат по български език 
от кралска лига на олим-
пиада Кингс спечели Еле-
на Иванова – ученичка от 
3 клас!
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УВАЖАЕМИ ГОСПОЖИ И ГОСПОДА,
ЖИТЕЛИ И ГОСТИ НА ОБЩИНА БРАЦИГОВО,

Отправям най-искрените си благопожелания към всич-
ки вас в навечерието на светлия християнски празник

Възкресение Христово!
Желая здраве, благодат и доброта! 
Нека свещите, които всеки от нас ще запали във Ве-

ликденската нощ, озарят домовете ни и изпълнят със свет-
лина душите и сърцата ни! 

Да отправим заедно молитви за мир и по-добри бъдни-
ни! 

Нека Възкресението на Сина Божи донесе смирение и 
прошка, а камбанният звън ни зареди с надеждата на но-
вото начало! 

Нека Великденските празници бъдат изпълнени с ра-
дост и много изненади!

Желая на всички мир, надежда, сбъднати пролетни 
обещания и щастливи нови спомени!

Светли великденски празници!
Надежда Казакова

Кмет на община Брацигово

ПРОЛЕТНИ КУЛТУРНИ ДНИ – БРАЦИГОВО – АПРИЛ – МАЙ 2023 ГОДИНА 
19 АПРИЛ 2023 г.

II НАЦИОНАЛНО ШАХМАТНО ТУРНЕ 
„АСЕНЕВЦИ“

ПЛ. „ЦЕНТРАЛЕН“
НЧ „В. ПЕТЛЕШКОВ-1874“ 15,00 ч. ОБЩИНА БРАЦИГОВО

21 АПРИЛ 2023 г.

ФАКЕЛНО ШЕСТВИЕ ПО ПОВОД ОБЯВЯВАНЕ 
НА АПРИЛСКОТО ВЪСТАНИЕ ОТ 1876 Г. В 

БРАЦИГОВО

ПЛ. „СИНДЖИРЛИ БУНАР“, 
ЦЕНТРАЛНИ ГРАДСКИ УЛИЦИ, 

ПЛ. „ЦЕНТРАЛЕН“
19,00 ч. ОБЩИНА БРАЦИГОВО

 3 МАЙ 2023 г.

ИЗЛОЖБА „БРАЦИГОВО И БРАЦИГОВСКИТЕ 
ХУДОЖНИЦИ“ НЧ „В.ПЕТЛЕШКОВ-1874“ 17,30 ч. ГРАДСКИ ИСТОРИЧЕСКИ МУЗЕЙ

НЧ „В. ПЕТЛЕШКОВ-1874“

9 МАЙ 2023 г.

КОНЦЕРТ НА НИКОЛАЙ УЧКУНОВ ПЛОЩАД „ЦЕНТРАЛЕН“ 19,00 ч. ОБЩИНА БРАЦИГОВО

11 МАЙ 2023 г.

ВДИГАНЕ НА ЗНАМЕНАТА ПЛОЩАД „ЦЕНТРАЛЕН“ 10.00 ч. ОБЩИНА БРАЦИГОВО

ШЕСТВИЕ ДО ЛОБНОТО МЯСТО НА ВАСИЛ 
ПЕТЛЕШКОВ

ул. „АТАНАС КАБОВ“
бул. „ТРЕТИ МАРТ“ 10,15 ч. ОБЩИНА БРАЦИГОВО

РЕЦИТАЛ И ПОДНАСЯНЕ НА ВЕНЦИ И ЦВЕТЯ ПРЕД ПАМЕТНИКА НА ПЕТЛЕШКОВ 
ДО ГРАДСКИЯ СТАДИОН 10,30 ч. ОБЩИНА БРАЦИГОВО

НУ „В. ПЕТЛЕШКОВ“

„ВЪГЛЕНИТЕ НА ПЕТЛЕШКОВ ОЩЕ ПАРЯТ“ ГРАДСКИ ИСТОРИЧЕСКИ МУЗЕЙ 11.30 ч. ГРАДСКИ ИСТОРИЧЕСКИ МУЗЕЙ

ВЪЗСТАНОВКА „ОБЯВЯВАНЕ НА 
ВЪСТАНИЕТО В БРАЦИГОВО 1876“ ПЛОЩАД „СИНДЖИРЛИ БУНАР“ 19.15 ч. НЧ „В.ПЕТЛЕШКОВ-1874“

ПРИЕМАНЕ НА ПОЧЕТНИЯ КАРАУЛ И 
ПОКЛОНЕНИЕ ПАРК „АПРИЛЦИ“ 20,00 ч. ОБЩИНА БРАЦИГОВО

ТЪРЖЕСТВЕНА ЗАРЯ-ПРОВЕРКА ПЛОЩАД „ЦЕНТРАЛЕН“ 21,00 ч. ОБЩИНА БРАЦИГОВО

КОНЦЕРТ НА ГАЙДАРСКА ФОРМАЦИЯ – 
СМОЛЯН, С РЪКОВОДИТЕЛ ТОДОР МИХАЙЛОВ ПЛОЩАД „ЦЕНТРАЛЕН“ 22,00 ч. ОБЩИНА БРАЦИГОВО

12 МАЙ 2023 г.

ПРЕГЛЕД НА ХУДОЖЕСТВЕНАТА 
САМОДЕЙНОСТ ПЛОЩАД „ЦЕНТРАЛЕН“ 10,30 ч. ОБЩИНА БРАЦИГОВО

НЧ „В. ПЕТЛЕШКОВ-1874“

КОНЦЕРТ – ДАНИ МИЛЕВ И АЛЕКС ИВАНОВА ПЛОЩАД „ЦЕНТРАЛЕН“ 18.30 ч. ОБЩИНА БРАЦИГОВО

КОНЦЕРТ – ЙОРДАНКА ХРИСТОВА ПЛОЩАД „ЦЕНТРАЛЕН“ 19.30 ч. ОБЩИНА БРАЦИГОВО

КОНЦЕРТ – НЕЛИНА ПЛОЩАД „ЦЕНТРАЛЕН“  20.30 ч. ОБЩИНА БРАЦИГОВО

Българският филмов 
институт връчи на кмета 
на община Брацигово 
почетен знак „Приятел 
на българската култура“ 
– за принос в популя-
ризирането на архите-
ктурните и природните 
забележителности на 
Република България. 
Признанието се връч-
ва с цел стимулиране 
развитието на местните 
икономики и растежа на 
филмовата индустрия.

„Априлци“



Ние – хор ат а

Днес отидохме да поздравим баба 
Недялка Недялкова за рождения Ў ден. 
А той не е просто поредната дата в ка-
лендара – това е нейният стогодишен 
юбилей!

Заобиколена от най-близките си, тя 
ни очакваше в църквата – там, където 
години наред е намирала сили и утеха.

Нагласена,сресана и приветлива, в 
изконните черни дрехи, защото е вдо-
вица – така, както я помним всички, 
които я познаваме. Малко суетна, защо-
то непрекъснато пита дъщеря си как из-
глежда, да не се посрами пред гостите. Почувствала се по-остаряла след 90-те си 
години! Дотогава имала сили за работа…

Според баба Недялка, три неща допринасят за дългия и достоен живот – до-
бронамереност, сплотеност и трудолюбие.

Недялка Недялкова е родена преди 100 години на 04.04., в далечната 1923 г., и 
е тук, сред нас, за да ни дърпа към изконните ценности на живота. 

Родена и израснала в Брацигово, в 
семейството на земеделци Елена и Сто-
ян Сефини, баба Недялка е най-голяма-
та от четири сестри. В Брацигово е пре-
карала детството и младостта си. Тук е 
момувала, тук се е сгодила и създала 
своето семейство с Георги Недялков, 
отгледала е сина, дъщерята и внуците 
си. Пак тук е и овдовяла. Всеки ден бла-
годари на Господ, че я е дарил с толко-
ва добри наследници. 

Днес баба Недялка се радва на сина 
си Йордан и дъщеря си Йорданка, които 

я даряват с три внучки, 5 правнуци и 4 пра-правнуци. 
Учила е до трети клас, степен в образованието на царска България, която се 

равнява на днешния 8 клас. И после труд и само труд… Тя е работила в няко-
гашното ТКЗС /Трудово кооперативно земеделско стопанство/, а после става ос-
новател на килимарския цех в новооснованото тогава ТПК „Никола Мишев“. За 
да овладее килимарския занаят, е пратена на обучение в Панагюрище, откъдето 
жадно попива тънкостите на занаята и с ентусиазъм го предава на другите жени. 
И ако не е бил здравословният проблем с ръцете Ў, който е най-често срещаното 

изкривяване при жените от този занаят, може би е щяла да се пенсионира като 
килимарка. По-късно тя става магазинер, продава хляб на брациговци, но парите 
не стигат и започва надомна работа като плетачка в ТПК „Братя Горови“ – Пещера.

Не се е плашела от работа, винаги е била стриктна и дисциплинирана, никога 
не е повишила глас на когото и да било. Крепяла я е нейната силна вяра в христи-
янската църква и години наред след пенсионирането си, до преклонна възраст е 
стожер в брациговския храм.

Каква е тайната на дълголетието? 
Всеки път си задаваме този въпрос, щом животът ни срещне с дълголетник. 

Според баба Недялка, формулата е „Да нямаш задни, лоши мисли, да не проявя-
ваш завист“.

Съвременник на няколко исторически епохи, тя казва, че винаги е живяла 
скромно и непретенциозно. Преди две години преживява и пандемията COVID 19. 
Разболява се, но намира сили да преодолее и това изпитание. Не постъпва в бол-
ница, лекува се вкъщи. И днес е бодра и жизнена. 

Специално в нейна чест в местната църква „Св. Йоан 
Предтеча“ архиерейският наместник – свещеноиконом 
Любомир Траянов, организира служба, която отслужи 
йеромонах Максим. През цялата време баба Недялка 
остана права и със смирение попиваше всяка дума на 
младия свещенослужител, когото е отгледала като свое 
дете.

Със свенлива усмивка прие подаръците, които Ў из-
прати лично Негово Високопреосвещенство Пловдив-
ски митрополит Николай, с когото се познава лично. Ог-
ромен букет, икона на Божията майка и Библия, в знак 
на признателност за смиреното и вярно участие в живо-
та на брациговския храм.

Баба Недялка бе почетена и от светската власт в гра-
да. На службата в храма присъстваха кметът на Браци-
гово Надежда Казакова и служители от Общинска ад-
министрация. Госпожа Казакова връчи на столетницата 

поздравителен адрес, стилен букет и бутикова торта.
Всички бяха поканени в дома Ў на обилен обяд.
Завършихме тази среща с ръкостискане. Изненадващо силно ръкостискане! 

Когато крехката столетница ти стисне ръката, усещаш цялата мощ на достойно из-
живения живот, отгледаните деца, сготвените ястия... В едно ръкостискане един 
цял век, осмислен с трите добрини – сплотеност, уважение и трудолюбие. Живот, 
който даваш за пример и вземаш за пример.

Иванка СТЕФАНОВА

В НАЧАЛОТО НА АПРИЛ БРАЦИГОВО СЕ СДОБИ С ВТОРИЯ 
СИ СТОЛЕТНИК ПРЕЗ ПОСЛЕДНИТЕ ШЕСТ МЕСЕЦА

я даряват с три внучки 5 правнуци и 4 пра

Европейското математическо състезание „Кенгуру“ се провежда от години 
през месец март в два кръга.

Първи кръг (регионален) – състезанието е отворено за всички и е насочено 
към ученици със средни математически възможности.

Втори кръг (национален) – участието е срещу покана и е предназначено за 
талантливи ученици, получили най-високи резултати по време на регионалния 
кръг (по 10 ученици за всяка възрастова група).

Двата кръга са присъствени – участниците работят върху отговорите в при-
съствието на други състезатели, и индивидуал ни. Накрая се отчита резултатът 
на всеки отделен участник.

Първият кръг е в рамките на Международно състезание, в което участват по-
вече от 3,5 милиона ученици от над 40 държави. Участниците от всички страни 
решават в един и същи ден, по едно и също време, едни и същи задачи:

18 задачи за първата възрастова група – 2 клас;
24 задачи за втората възрастова група – 3 и 4 клас;
30 задачи за останалите възрастови групи
Всяка държава има право да промени най-много по 5 задачи за всяка въз-

растова група, в зависимост от особеностите на учебното съдържание.
Състезанието е отворено за всички ученици. Достатъчни са средни матема-

тически възможности.
Основен организатор на първото и следващите издания на състезанието е 

Международната асоциация „Кенгуру без граници“ (регистрирана във Фран-
ция). Финансово състезанието се самоиздържа чрез такси за право на участие.

В това състезание се изисква логическо, нестандартно мислене и много 
усет, затова постиженията на учениците от Брацигово ни носят толкова радост!

Специално поздравяваме и учителите по математика, които насърчиха тях-
ното участие. Нека продължават по същия начин да дават знания и умения на 
учениците и да ги развиват. 

В тазгодишното издание на състезанието се 
наблюдава засилен интерес от страна на учили-
щата в нашия град.

Отлично представяне на Областния кръг на 
математическото състезание показват осмокла-
сниците на СУ „Народни будители“. На първо 
място от общо седем участници е Росица Ха-
джийска, с общ брой 50 точки, на второ място е 
Пиер Жозеф Сатмех, с общ брой 42 точки. В със-
тезанието за осмокласници участва и Симона 
Механджийска. Нашите математици са мерили 
сили с представителите на СУ „Александър Ива-
нов – Чапай“ – Белово.

От седмокласниците ни Стилиян Тренов е на 
пето място от общо 30 участници. Емил Иванов е 
с най-висок резултат от всички явили се на със-
тезанието ученици от СУ „Народни будители“. 
Той е на 17 място от общо 80 шестокласници от 
област Пазарджик.

Много добро представяне на математическо 
„Кенгуру“ има и петокласничката Мария Симо-
нова, която е на 31 място от общо 113 петокла-
сници от област Пазарджик.

„Априлци“

„Европейско кенгуру“

БРОНЗОВА ГРАМОТА 
и раница спечели 

ученичката от 3 клас 
Габриела Иванова 

Миховска за трети резултат 
в националното състезание 

по български език 
и литература 

„ЛЮБОСЛОВИЕ“.

Разделното изхвърляне на отпадъци в България все 
още е тема, по която е нужна много работа. Първо, хората 
все още не са свикнали да го практикуват масово, и второ 
– има какво да се направи на държавно ниво за стимули-
ране на рециклирането.

Такъв е случаят и със старите дрехи. Текстилните от-
падъци в страната са над 100 000 тона годишно, а полови-
ната от тях могат да бъдат използвани повторно, казват 
експерти. В най– големите ни градове например, където 
има най-много контейнери за събиране на текстил за ре-
циклиране, стари дрехи все още попадат в масовия бок-
лук. И все пак, с всяка изминала година все повече дрехи 
отиват в контейнерите за рециклиране.

Съображенията на хората, които не изхвърлят старите 
си дрехи в предназначените за това места, са свързани 
най-често с неинформираност по темата. Някои от тях смя-
тат, че захабените и скъсани дрехи, които не стават за повторно носене, трябва да отидат 
в масовите контейнери за боклук. Други не знаят къде са поставени специално предназ-
начените за текстил. Трети не желаят да ги хвърлят там, заради разпространени в мрежата 
опасения, че дрехите се разграбват или отиват в магазини за втора употреба.

Една част от хората не изхвърлят износените си дрехи в предназначените за това места 
и заради изискването да са поставени в неголеми пликове и да са чисти, а живеещите в 
по-малките населени места пък нямат контейнери в близост.

Правилното събиране и третиране на текстилните отпадъци намалява вредното вли-
яние на този вид отпадък върху компонентите на околната среда, включително и върху 
качеството на атмосферния въздух.

У нас такива контейнери има от няколко години. И макар тази практика да идва в Бъл-
гария доста време след като е въведена в Западна Европа, страната ни от вносител се пре-
връща в износител на ненужен текстил. Експерти отдават това отчасти на по-осъзнатото 
потребителско мислене.

Къде да оставим старите си дрехи в Брацигово?
Два контейнера за отпадъци от текстил и обувки са вече на разположение на жителите 

на община Брацигово. Съоръженията са разположени на територията на града. В тях граж-
даните ще могат да изхвърлят дрехи и текстил от домакинствата, в това число покривки, 
спално бельо и други артикули, както и чанти и обувки. Съдържанието на всеки един кон-
тейнер ще се изпразва ежеседмично. Целта на тази система е рационално управление на 
текстилните отпадъци, рециклиране, което ще подсигури повторното им използване, както 
и намаляване на вредното влияние на подобен вид отпадък върху околната среда.

Всички годни дрехи, събрани от контейнерите, ще бъдат изпращани за повторно из-
ползване в слаборазвити страни, а тези в лошо състояние ще се преработват с машини, 
за да влязат отново в производството. Текстилните отпадъци, които ще се изхвърлят в 
специализираните контейнери, трябва да бъдат чисти и поставени в торба. Контейнерите 
са изработени от метал и разполагат със специален механизъм, който не позволява съдър-
жанието им да бъде изваждано и разхвърляно наоколо. 

Новите съоръжения са разположени в гр. Брацигово на ул. „Атанас Кабов“ /паркинга 
до хотел „Стромон“/ и ул. „Христо Гюлеметов“ /до чешмата/ .

Контейнерите, обозначени с надпис „ДРЕХИ И ОБУВКИ“, са поставени и поддържани 
от TexCycle – бранд, обединяващ събирането и последващата грижа за цялостното опол-
зотворяване на текстилните продукти. Компанията Евротекс ЕООД, стояща зад бранда, 
има 20-годишен опит в сортирането и обработката на употребявани дрехи.

С поставянето на специализираните контейнери Община Брацигово цели да осигури 
по-лесен и удобен начин гражданите да предадат своите ненужни дрехи, чанти и обувки, 
както и да се даде възможност този вид материи да бъдат рециклирани и използвани от-
ново. 

Общината призовава всеки, направил почистване на гардероба си, да използва кон-
тейнерите за разделно събиране на текстилни отпадъци, разположени в гр. Брацигово.

Изхвърлянето на всякакви други видове отпадъци в контейнерите е недопустимо!
Татяна СИМОНОВА

ПЪРВИТЕ КОНТЕЙНЕРИ ЗА ДРЕХИ 
И ТЕКСТИЛ В ОБЩИНА БРАЦИГОВО
Вече ще рециклираме старите си и ненужни дрехи
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РЕЗУЛТАТИ ОТ ИЗБОРИТЕ (2 АПРИЛ 2023) – 
КОЙ ПЕЧЕЛИ И КОЙ ВЛИЗА В НАРОДНОТО СЪБРАНИЕ?

Централната избирателна комисия обяви окончателните резултати от 
предсрочния парламентарен вот в неделя – 2 април.

От резултатите става ясно, че в 49-ото Народно събрание влизат шест 
партии. Това са ГЕРБ-СДС, „Продължаваме промяната – Демократична Бъл-
гария“, „Възраждане“, ДПС, „БСП за България“ и „Има такъв народ“.

Под чертата от 4% за влизане в парламента остават „Български възход“ 
и „Левицата“.

ГЕРБ–СДС – 69 мандата (67 места в предишния парламент, +2)
„Продължаваме промяната – Демократична България“ – 64 мандата (73 в 

предишния парламент, – 9)
„Възраждане“ – 37 мандата (27 в предишния парламент, +10)
ДПС – 36 мандата (36 в предишния парламент, =)
БСП – 23 мандата (25 в предишния парламент, -2)
„Има такъв народ“ – 11 мандата (без участие в предишния парламент, 

+11).
Изводът
След вота се налага извод, че обединение между влезлите в новия пар-

ламент партии, с цел съставяне на редовно правителство, ще е трудно. За 
стабилно мнозинство е нужна поне тройна коалиция. За създаване на мно-

зинство в парламента, което да гласува за съставяне на кабинет, са нужни поне 121 места. Коалициите, които са математически възможни, 
са нереални, заради натрупана непоносимост между лидерите на партиите и направените от тях предварителни декларации. 

След края на изборния ден ситуацията отново изглежда патова и решение за сформиране на правителство може да има само след голе-
ми компромиси от страна на някоя от двете коалиции, получили най-много гласове. България може да има редовно избрано правителство 
само след сложни договорки между политическите лидери, които отново ще минат през търсене на формат за „експертност“ на кандидати-
те за министри, обединяване за важни приоритети или кабинет с кратък хоризонт и точни задачи. Провеждане на нови избори за Народно 
събрание през 2023 г. е напълно реална възможност.

Избирателна активност
За изборите, проведени на 2 април 2023 г., държавата плати близо 94 милиона лева. Избирателната активност през април 2023 г. е по-

висока от тази на предходните избори за Народно събрание – гласували са 77 271 души повече, отколкото шест месеца по-рано, или общо 
2 679 хиляди българи. Избирателната активност е 40,6% (при 39,4% на предходните избори).

На предходните избори за Народно събрание, проведени на 2 октомври 2022 г., общият брой на действителните гласове беше 2 592 907. 
Активността на гласуване за страната беше 39,41%. След тези избори места в парламента получиха 7 политически формации. Тогава за 
ГЕРБ–СДС гласуваха 25,33% от избирателите. Партия „Продължаваме промяната“ беше втора политическа сила с 20,2%, а ДПС се нареди 
на трето място с 13,76%.

 „Априлци“
 по данни на ЦИК

Официални резултати на ЦИК, при обработени 100% от секционните протоколи (с корекция от 4 април) С първото затоп-
ляне на времето чле-
новете на ЛРД – Пе-
щера, отново извър-
шиха зарибяване на 
микроязовир „Вриз“, 
който се намира на 
входа на Брацигово.

Зарибяването е 
традиционно и се 
прави с риба от вида 
шаран. Тази година 
любителите на ловно-
рибарския тим са пус-
нали във водите 250 
кг жива риба.

Във връзка с постъпи-
ло в Областна администра-
ция – Пазарджик, предло-
жение с вх. №2400-72 от 
16.03.2023 г. на директора 
на Регионална дирекция 
по горите – Пазарджик, 
за определяне на пожаро-
опасен сезон в горските 
територии за област Па-
зарджик и на основание 
чл. 137, ал. 1 от Закона за 
горите, във връзка с чл. 32, 
ал. 1 от Закона за админи-
страцията,

ЗАПОВЯДВАМ:
1. Определям за пожа-

роопасен сезон в горските 
територии в област Пазар-
джик периода от 01.04.2023 
г. до 30.11.2023 г.

2. Съгласно чл. 141 от 
Закона за горите, органите 
по пожарна безопасност 
и защита на населението, 
Изпълнителната агенция 
по горите и Регионална ди-
рекция по горите – Пазар-
джик, самостоятелно или 
съвместно, да осъщест-
вяват контрол по изпъл-
нението на предвидените 
противопожарни мерки и 
мероприятия в горските 
територии. Непосредстве-
ното организиране на бор-
бата с горските пожари да 
се извършва от органите 
по пожарна безопасност 
и защита на населението, 
със съдействието на дър-
жавните горски стопан-
ства, държавните ловни 
стопанства, учебно-опит-
ни горски стопанства, об-
щините, собствениците и 
ползвателите на горски те-
ритории, както и на лицата, 
извършващи дейности в 
тях.

З. Директорите на дър-
жавните горски стопан-
ства, държавните ловни 
стопанства, УОГС и об-
щините, собственици на 
гори, съгласувано с район-
ните служби по пожарна 
безопасност и защита на 
населението, да обозна-

чат трайно на терена и ин-
формират населението за 
определените от тях учас-
тъци в горите с повишена 
пожарна опасност (1-ви 
клас), както и да засилят 
дейността по раздаване 
на противопожарни де-
кларации на населението, 
на туристи, берачи на гъби 
и билки, собственици на 
гори и земи около и в дър-
жавните горски територии, 
пастири и други лица, пре-
биваващи или извършва-
щи дейности в горски те-
ритории.

4. На основание 
чл.137, ал.3 от Закона за 
горите се забранява па-
ленето на открит огън и 
извършването на огневи 
работи на разстояние по-
малко от 100 м от граници-
те на горските територии.

5. Собствениците на 
линейни обекти, както и 
на съоръжения, премина-
ващи или попадащи в гор-
ските територии, са длъж-
ни – за собствена сметка:

. да ги поддържат це-
логодишно в пожаробез-
опасно състояние, като 
ги почистват периодично 
от дървета, клони, храсти, 
сухи треви и от други гори-
ми материали;

* да кастрят клоните на 
дърветата в непосредстве-
на близост до обекта или 
съоръжението;

* да определят особено 
опасните в пожарно отно-
шение места и да ги обез-
опасяват.

б. Физическите лица, 
преминаващи или преби-
ваващи в горските терито-
рии, са длъжни да спазват 
правилата за пожарна без-
опасност в тях.

7. Сдруженията на ло-
вците, на риболовците и 
на туристите в България 
чрез своите органи да ин-
структират членовете си 
за правилата за пожарна 
безопасност в горските 

територии и да попълват 
противопожарни деклара-
ции преди всеки излет.

8. Началниците на во-
енните поделения и части 
при провеждане на поле-
ви занятия и учения да 
осигурят спазването на 
правилата за пожарна без-
опасност и да предприемат 
действия за недопускане 
на пожари и за своевре-
менното им потушаване.

9. Органите по пожар-
на безопасност и защита 
на населението и служи-
телите на Изпълнителната 
агенция по горите и ней-
ните структури имат право 
да спират дейности или 
машини и съоръжения, 
които не отговарят на из-
искванията за пожарна 
безопасност или създават 
опасност за възникване на 
горски пожари.

10. Кметовете на общи-
ни да организират за смет-
ка на общинския бюджет 
доброволни формирова-
ния за гасене на горски 
пожари по реда на Закона 
за защита при бедствия.

11. Директорите на дър-
жавните горски стопан-
ства, държавните ловни 
стопанства и УОГС да ор-
ганизират специализира-
ни групи от служители и 
работници за действия при 
гасене на горски пожари.

12. Лице, забелязало 
пожар в горските терито-
рии, е длъжно незабавно 
да предприеме действия 
за уведомяване на центро-
вете за приемане на спеш-
ни повиквания към един-
ния европейски номер 112.

13. Държавните горски 
стопанства, държавните 
ловни стопанства, учебно-
опитните горски стопан-
ства, общините и юридиче-
ските лица, собственици на 
гори, които имат изготвени 
годишни планове за защи-
та на горските територии 
от пожари, да продължат 

изпълнението им, а соб-
ствениците на гори, които 
нямат изготвени годишни 
планове, да изпълняват 
планираните годишни пла-
нове за горски стопанства 
и държавните ловни сто-
панства мероприятия за 
техните горски имоти.

14. Регионална дирек-
ция по горите – Пазар-
джик, да продължи изпъл-
нението на регионалната 
си програма за защита на 
горските територии от по-
жари и съвместно с Регио-
нална дирекция „Пожарна 
безопасност и защита на 
населението“ – гр. Пазар-
джик, да осъществяват 
контрол по изпълнението 
на годишните планове, 
както и по представените 
планове за действие при 
възникване на горски по-
жари на държавните гор-
ски стопанства, държав-
ните ловни стопанства, 
УОГС, общините, юридиче-
ските и физическите лица, 
собственици на гори.

15. Особено внимание 
да се обърне на:

* пострадалите от ко-
рояди и засегнатите от 
съхнене иглолистни култу-
ри, падналата на земята и 
непочистена към момента 
съхнеща дървесина и кло-
ни, които са предпоставка 
за лесно запалване и раз-
витие на горски пожари. 

* Осигуряване на про-
ходимостта на горските пъ-
тища за противопожарна 
техника, като се продължи 
разчистването на падна-
лите стебла, препречващи 
пътищата, и се отремонти-
рат повредените от порои 
участъци;

* направа на нови и 
поддържане на стари про-
секи и минерализовани 
ивици, съгласно годишни-
те планове;

* контролът по създава-
не и поддържане на мине-
рализовани ивици около 

земеделски земи, вилни 
зони, туристически хижи, 
почивни домове, служеб-
ни и жилищни постройки, 
складове и др.;

* почистването на сухи-
те треви покрай ЖП-линии 
и пътища, линейните съо-
ръжения, както и отстраня-
ването на сухата и падна-
лата дървесина в насажде-
нията и културите от 1-ви 
клас на пожарна опасност; 

* осъществяването 
на най-строг контрол по 
спазването на противопо-
жарните правила от посе-
тителите и работещите в 
горските територии и в съ-
седство с тях;

* готовността на спе-
циализираните автомоби-
ли и екипите за патрули-
ране и първоначална атака 
на горски пожари;

* използването и под-
дръжката на изградените 
15 пожаронаблюдателни 
кули;

* поддържането на 
изградените 12 водни ог-
ледала в готовност за из-
ползването им.

16. За защита на гор-
ските територии от пожари 
да се организират дено-
нощни дежурства по оп-
ределен график в държав-
ните горски стопанства, 
държавните ловни стопан-
ства, учебно-опитните гор-
ски стопанства, общините 
и юридическите лица, соб-
ственици на гори, които 
имат изготвени годишни 
планове.

17. По утвърдена от ми-
нистьра на земеделието, 
храните и горите схема за 
оповестяване, при възник-
ване на пожар в горските 
територии ръководителите 
на държавните горски сто-
панства, държавните лов-
ни стопанства, учебно-оп-
итните горски стопанства 
и Регионална дирекция по 
горите – Пазарджик, неза-
бавно да предават инфор-

мацията, съгласно схема-
та.

18. В срок от 24 часа 
след възникване на гор-
ски пожар наличната ин-
формация за него да се 
въвежда в информацион-
ната система на Изпълни-
телната агенция по горите 
от оторизираните за това 
служители в държавните 
горски стопанства, дър-
жавните ловни стопанства, 
учебно-опитните горски 
стопанства и общините.

Заповедта да се опо-
вести публично на ин-
тернет страниците на Об-
ластна администрация 
– Пазарджик, Регионална 
дирекция по горите – Па-
зарджик, и Изпълнителна 
агенция по горите.

Копие от настоящата 
заповед да се изпрати на 
Регионална дирекция по 
горите – Пазарджик, Из-
пълнителна агенция по 
горите – София, Южно 
централно държавно пред-
приятие – Смолян, Югоза-
падно държавно предпри-
ятие Благоевград, Учебно-
опитно горско стопанство 
„Ст. Аврамов“ – с. Юндо-
ла, Регионална дирекция 
„Пожарна безопасност и 
защита на населението“ 
– Пазарджик и кметовете 
на общини в област Пазар-
джик, за сведение и изпъл-
нение, и на Регионална ин-
спекция по околната среда 
и водите – Пазарджик, за 
сведение.

Контрол по изпълне-
нието на заповедта въз-
лагам на инж. Владимир 
Влахов Директор на РДГ – 
Пазарджик и на г-н Ангел 
Ангелов – Директор на РД 
ПБЗН Пазарджик.

Трендафил Величков
Областен управител

З А П О В Е Д
№ РД-49

Пазарджик, 02.03.2023 г.

ФФОТООТОООККОО
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– Къде си? – звъннах на Спас, а той ми-
гом ми отвърна:

– Как къде? В офиса. Като всеки ден.
– Добре, де! Идвам!… – предупредих го 

и веднага чух в отговор:   
– Няма да съжаляваш! Прохладно е – 

включил съм климатика. А сега ще сложа 
и две бирички в хладилника. Чакам те!

Метнах се в колата, взех пътьом две кафета и ето ме 
след пет-шест минути в Спасовия „офис“ – една прос-
торна и свежозелена поляна, разположена точно пред 
нозете на планината. Тук, всеки ден, от няколко години 
насам, Спас извежда на паша своите десетина овчици. 
Посещавал съм го неведнъж и затова не задавам излиш-
ни въпроси. Знам, че „климатикът“ му е свежият полъх, 
който се носи от отсрещното ждрело. А „хладилникът“, в 
който охлажда бирата – бистрото поточе, дотичващо от 
същото място.

И двата „уреда“, както винаги, работеха безотказно.
– Добре си се сетил за кафето – подхили се Спас, под-

прян на тоягата. – Защото нямаше как аз да те почерпя. 
Освободил съм секретарката…

Шегаджия е той и аз точно затова обичам да го по-
сещавам. Разведрявам се така. Половин час с него сред 
тази тонизираща обстановка ме освежава много по-до-
бре и от най-ефикасните транквиланти. 

Огледах се, но не защото очаквах да видя нещо не-
познато. Просто като всеки друг път очите ми зашариха, 
ненаситни за буйната и тучна зеленина, заливаща на та-
лази всичко наоколо.

Задишах дълбоко. Въздухът беше толкова свеж! И 
по-чист от най-чистия кристал на света.

– Офисът ти е прекрасен! Блазе ти!
– Няма какво да ме облазяваш – отвърна ми той мо-

ментално. – Какво ти пречи да хванеш гегата? Място има 
колкото искаш. И без това няма други мераклии.

Свих вежди.
– Пречи ми нещо. Ако е само за труда, да кажем, че 

ще се прежаля. Но у мен я няма тази твоя любов към 
животните…

– За това си прав. Тоя занаят не е за всеки. И за да го 
захванеш, ще ти трябва още едно висше образование.

– Така ли? – учудих се аз. – Ти пък какво висше си 
завършил?

– „Овча психология“ – изненада ме отговорът на 
Спас. – Но тази специалност не се учи в университетите, 
а тук, на място.

– Виж ти!
– Да-а-а! Навярно и ти като повечето учени глави си 

мислиш, че овцата е нещо бездушно и безкрайно глупа-
во. Покрай овцете, хората считат за глупаци и овчарите. 
Но не е така. Сега, след като вече съм в състояние да 
защитя докторат, мога да докажа, че всяка животинка 
разсъждава и че си има характер. Заблуда е, че овцата се 
подчинява само на инстинктите, както се твърди в дебе-
лите книги. Няма такова нещо. Ако опознаеш моите въз-
питаници, ще разбереш, че и те си имат разум. И че даже 
схващат човешката реч…

– Чак пък!… – погледнах го скептично.
– Не вярваш ли? Гледай тогава…
И започна да вика овцете по име:
– Ангелинке-е-е... Ангелинке-е-е...
И – о, чудо за мен! – всички овце продължаваха да 

си пасат, а само въпросната Ангелинка навдигна глава, 
извърна се към нас и загледа въпросително.

– Ела тук, татьовото… – подвикна Ў повторно Спас, а 

овцата хукна, без да чака втора покана.
Доприпкала до „баща си“, тя започна да потрива га-

льовно глава в коленете му.
– Видя ли? – ухили се той като цирков дресьор.
И за да се убедя, че Ангелинка не е изключение, за-

почна да повиква една по една и другите. Снежанка, Ма-
рийка, Цветанка...

– Ама че имена си им наслагал! – засмях се аз от сър-
це. – От хубави, по-хубави!

– Не на всички – прекъсна ме кръстникът на овцете. 
– Ето, онази, кафявата там, съм нарекъл Феркунде. Про-
клета е досущ като първообраза си от онзи турски сери-
ал. Ха съм отклонил очи от нея, ха мигом е навлязла в 
розовите насаждения! А виж сега как хитрее Милка и ми 
кажи това само инстинкт ли е?

Погледнах натам, където ми беше посочено – към 
края на поляната.

– Гледай сега какво ще направи. Преструва се, че си 
пасе най-невинно, но през цялото време ме държи под 
око. И щом прецени, че няма да мога да я настигна, хуква 
с пълна газ.

Истина беше. Със забита в тревата муцуна, Милка бав-
но-бавно се придвижваше към пътеката. После внезапно 
се затича като полудяла. Вече никой и нищо не можеше 
да я настигне и да я принуди да се върне.

– Защо прави така? – зачудих се аз.
– Ами ако идеш сега в кошарата, ще разбереш. Има 

малко и бърза да го нахрани. Това, че се грижи за ро-
жбата си е инстинкт. Но начинът, по който ме мами, не е. 
Разум е.

– И как се справяш с всички тях? – полюбопитствах.
– Ами как? Като с хората – щом убеждаването не ста-

ва с думи, пускам в действие тоягата...
– Не попитах за Феркундето, а изобщо... С цялата тая 

работа...
– Ами не е леко, ако това питаш. Ама му търся цаката. 

В началото ми натежаваше и на два пъти продавах стока-
та. После, след седмица-две, отново я завъждах. По-до-
бре ми е тук, да ти кажа. Че то след като се пенсионирах, 
започнах да пощръклявам. Вкъщи останахме само два-
мата с жената. И по цял ден – или мълчим, или гълчим... А 
тук – свобода, братче! Вървя след овцете и наблюдавам 
какво вършат. Те си хапват глогови цветчета, и аз след 
тях. Не съм допускал, че са толкова вкусни. Искаш ли да 
опиташ?

– Не, не! – отклоних поканата. – Не съм се изучил до-
толкова...

– И други вкусотийки открих покрай тях, но няма да те 
занимавам с подробностите, щом не щеш... После, като 
легнат те да пладнуват, залягам и аз покрай тях. Вадя си 
книжката от торбето и си чета на воля. По-рано за книги 
не ми оставаше никакво време. Сега е съвсем различно. 
Понякога даже и на поезия ме избива...

– Хайде, бе?! – не повярвах.
– Слушай тогава! Ето например какво ми роди умът, 

след като се вгледах в това запустяло поле. Някога, нали 
помниш – тук беше като градина. Нямаше и една педя 
необработена земя. Пълно беше с хора по цял ден. А сега 
няма кой да те напсува...

– И какво съчини по този повод?

– Ето, чуй:
„Настане утро, гори небето,
цветя миришат, ехти полето...“
– Чакай, чакай! Това е Яворов! Плагиатстваш!
– Но само дотук – усмихна се дяволито „поетът“. – 

Чуй и продължението:
„Овчар не свири, стада не блеят,
по всички ниви трънки виреят!“
– Браво! Не знам дали това е поезия, но си е самата 

истина.
– За съжаление! – добави Спас. – А по-лошото е, че 

всички искат екологично чисто мляко, но вместо да под-
помагат такива като мен, пречат...

– Как така?
– Ами така! Миришели им овцете, замърсявали... И 

пишат жалби, та ме подхванаха от кметството... Глоби, 
глоби… Викна ме един ден и кметът. И започна да ме ра-
боти още от вратата:

„Европа го иска, Спасе, не може да я караш така.“
А аз му отвръщам:
„Тя, Европа, г-н кмете, и от вас иска . И с корупцията 

да се справите, и с бюрокрацията… Ха първом вие я пос-
лушайте, че тогава и аз!…“

Той обаче се направи, че не ме чува и извади едни 
снимки. Нещо като доказателство за замърсяване на 
пътя.

„Добре, де! – казах му – Ама как забелязвате върху 
асфалта моите малки маслинки, а дупките, дето са зейна-
ли като трапове, не виждате. Оправете тях, де! Че да ме е 
срам да замърсявам…“

Друг пък се оплакал, че съм навъдил бълхи в маха-
лата.

„Сигурен ли е тоя, който се жалва, че това са точно 
моите бълхи?“ – направих се на ударен аз.

„Че чии да са?“ – опъна се кметът.
„Може да са и от помиярите, които се лутат из улици-

те на глутници, а вие се правите, че не съществуват. Аз 
на моите бълхи съм им сложил ушни марки. Когато ги 
заловят, нека ми ги покажат и ще повярвам, че бълхите 
са овчи, а не кучешки.“

Та хей такива едни разправии... Взе да ми писва и 
май-май, ще си напусна офиса.

– Жалко! Ако можеш, не го прави! Такава красота е 
тук! За облазяване си...

– Благодаря, но няма за какво да ме облазяваш. Щом 
ти харесва, хей сега ще ти направя една гега... А може и 
направо моята да ти дам. Аз нямам повече за кого да се 
блъскам. Нали ти казах – сами с жената останахме. Дух-
наха по света синчагите – големият по Испания, другият 
по Англия… Ако поне внуците бяха край нас, не бих за-
менил този офис за нищо на света. Но сега... А ти, ако 
наистина го харесваш, хайде – хващай тоягата!

Димитър ДЪНЕКОВ 

(Из цикъла „Разкази от разни времена“)
В ОФИСА НА СПАС

На 19.03.20023 г. се проведе десетият по ред 
турнир по тенис на маса, организиран от СКТМ 

БРАЦИГОВО. Ето и призьорите: Фото и видео клуб към 
КСУДС – Брацигово, откри 
преди Великден поредната си 
изложба. Този път домакини 
на малките фотолюбители 
стана галерия „Георги 
Машев“ – Пазарджик.
Изложбата бе открита 
от Маргарита Иванова – 

председател на Дружеството на пазарджишките художници.
В представянето на творбите г-жа Дафинка Маринова каза: „Обгръщайки с поглед 
новооткритата изложба „Уловени мигове“, сякаш надничаме през 51 прозореца 
към една друга, появила се като по чудо, действителност. Всеки, който ще пожелае 
да притежава картина и да я окачи на стената си, ще има винаги изглед към тази 
чудесна действителност.“ 
Поетите се опитват да изкажат с думи същността на света. Музикантите се опитват 
да ни накарат да почувстваме чрез звуци загадката на света. А фотографите имат 
дарба да изобразят тайната на Вселената чрез нейните явления във видими форми 
и цветове.
Видимият свят е много по-загадъчен, отколкото неговата невидима същност. Тази 
изложба е опит да се навлезе в тайната, в загадката, в същността. Изложбата 
излъчва хармонията и благородството на детската душа. Изложените детски творби 
неминуемо ще оставят следи във всяко човешко сърце, което е приело визуалното 
изображение.
С участието си във Фото и видео клуба към КСУДС децата, ползватели на социални 
услуги, започнаха да откриват красотата около себе си, да забелязват неща, на 
които друг път не са обръщали внимание. Чрез фотографията те 
откриха нови, незабелязвани досега места, опознаха природата 
на Брацигово и околните селища.
В края на откриването на изложбата децата и ръководителите на 
клуба и комплекса изказаха благодарността си на г-н Николай 
Гавазов, председател на фондация „Едно сърце“, за подкрепата, 
която оказва на клуба.
Ако сканирате предоставения кюар код, може да видите 
изложбата онлайн.

1-во място – Илия Терзиев, СКТМ Гоце Делчев 
2-ро място – Емил Стругов, СКТМ Гоце Делчев 
3-то място – Райчо Михайлов, СКТМ БРАЦИГОВО
4-то място – Георги Смилев, СКТМ Гоце Делчев 
  Финал Б
1. Георги Тодовичин – СКТМ БРАЦИГОВО 
2. Емил Кацаров – СКТМ БРАЦИГОВО 
3. Нейчо Харизанов – СКТМ БРАЦИГОВО 
4. Володя Грозев – СКТМ БРАЦИГОВО 
  Финал С
1. Илия Папарков – СКТМ Велинград 
2. Георги Йоргов – СКТМ БРАЦИГОВО 
3. Никола Майоров – СКТМ Смолян 
4. Николай Кючуков – СКТМ Смолян 
Статуетка за най-добро разиграване получи Недялко Иванов от СКТМ Пловдив. 
Статуетка за най-дълго разиграване получи Иван Пейков от СКТМ Пазарджик. 
Организаторите благодарят на всички състезатели, които присъстваха на нашето 

събитие. 
Искрени благодарности на председателя на СКТМ Пещера – Валентин Делчев, за 

оказаната помощ в организационните процеси. 
Благодарности и на кмета на с. Бяга – Боряна Къ-

нева, за безвъзмездното предоставяне на спортната 
зала и за откриването на събитието. 

Организаторите благодарят и на Община Брациго-
во за предоставените награди.

***
На 28 02 2023 СКТМ БРАЦИГОВО взе участие в 

турнир по тенис на маса, организиран от СКТМ КИДО 
КЛУБ – гр. Пловдив. Младата надежда на нашия клуб 
Илиян Гемиев се представи отлично, с много качестве-
на игра достигна до полуфинал и завоюва почетното 
4-то място от 35 състезатели.

И СКТМ П

„УЛОВЕНИ МИГОВЕ“ ГОСТУВА НА ГАЛЕРИЯ „УЛОВЕНИ МИГОВЕ“ ГОСТУВА НА ГАЛЕРИЯ 
„ГЕОРГИ МАШЕВ“ В ПАЗАРДЖИК„ГЕОРГИ МАШЕВ“ В ПАЗАРДЖИК


